КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2023          № 2207-п

О проведении в 2023 году

городского конкурса «Лучшее СНТ

Беловского городского округа»

В целях развития инициативы жителей Беловского городского округа,

вовлечения их в улучшение благоустройства дачных садово-огородных

участков, а так же прилегающих к ним территорий, рационального и

эффективного использования земельных участков Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской конкурс «Лучшее СНТ Беловского городского

округа» с 01 августа 2023 года по 31 августа 2023 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении городского конкурса «Лучшее СНТ

Беловского городского округа».

2.2. Состав комиссии по проведению городского конкурса «Лучшее

СНТ Беловского городского округа».

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящие постановление

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата

М.П. Мерзлякову.

И.о. Главы Беловского

городского округа                     Г.В.

Овчинникова

3

Утверждено

постановлением Администрации

Беловского городского округа

От 28.07.2023 № 2207-п.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

«ЛУЧШЕЕ СНТ БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

1. Общие положения

1.1. Городской конкурс «Лучшее СНТ Беловского городского округа» (далее -

конкурс) направлен на развитие инициативы садоводов, овощеводов, владельцев

дачных участков, являющихся жителями Беловского городского округа, а также

создание благоприятных условий для ведения ими садоводства и овощеводства.

1.2. Задачами и целями конкурса являются: повышение эффективности

деятельности, связанной с развитием садоводческих, огороднических

некоммерческих товариществ (далее  - СНТ),  выявление наиболее успешного опыта

работы СНТ, повышение уровня  безопасности  СНТ, улучшение облика и

благоустройство территорий СНТ.

1.3. Организатором конкурса является Администрация Беловского

городского округа.

2. Участники конкурса

        2.1. В конкурсе могут принять участие СНТ, расположенные на территории

Беловского  городского округа (далее - участник конкурса).

3. Порядок и условия проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 01.08.2023 по 31.08.2023 в три этапа.

3.1.1. Первый этап с 01.08.2023 по 10.08.2023 - прием заявок на участие в

конкурсе.

3.1.2. Второй этап с 11.08.2023 по 25.08.2023 - объезд членами конкурсной

комиссии территорий СНТ.

3.1.3. Третий этап с 25.08.2023 по 31.08.2023 - подведение итогов.

3.2. «Лучшее СНТ Беловского городского округа» определяется по следующим

критериям:

№

п/п

Критерии Параметры оценки

критерия

Баллы

1.  Состояние подъездных дорог

к СНТ

удовлетворительное  1

не удовлетворительное  0

2.  Наличие ворот, шлагбаума и имеется 1

4

т.п.)  отсутствует 0

3.  Наличие ограждения имеется 1

отсутствует 0

4.  Наличие наружной

информации

имеется 1

отсутствует 0

5.  Состояние внутренних дорог  удовлетворительное  1

не удовлетворительное  0

6.  Санитарное состояние

внутренней территории

удовлетворительное  1

не удовлетворительное  0

7.  Электрификация наличие электричества 1

отсутствие электричества 0

8.  Вывоз ТБО (заключение

договора, наличие

контейнеров, бункеров)

осуществляется 1

не осуществляется 0

9.  Организация  пожарной  безопасности:

- наличие информационного

стенда

имеется 1

отсутствует 0

- наличие инструкции по

пожарной безопасности

имеется 1

отсутствует 0

- проведение инструктажа,

собраний о мерах пожарной

безопасности  с членами  СНТ

(под протокол, с наличием

подписей членов СНТ)

проводятся 1

не проводятся 0

- наличие  пожарных

водоемов (запас воды) и

гидрантов

имеется 1

отсутствует 0

-наличие и исправность

первичных средств

пожаротушения

имеется 1

отсутствует 0

10.  Наличие названий улиц,

нумерация участков (домов)

наличие 2-х параметров 2

наличие 1-го параметра 1

отсутствие критерия 0

11.  Наличие внутреннего

информационного стенда,

билборда, баннера и т.п. о

деятельности СНТ

имеется 1

отсутствует 0

12.  Организация охраны и

патрулирования

имеется 1

отсутствует 0

13.  Организация внутренних

конкурсов, соревнований,

совместное проведение

массовых праздников

мероприятия проводятся 1

мероприятия не проводятся 0

14.  Участие в общегородских

мероприятиях

принимает участие (1-2

мероприятия)

1

принимает участие (3 и более  2

5

мероприятий)

не принимает участие 0

3.3. Заявки на участие в конкурсе по форме, согласно приложению 1 к

настоящему Положению направляются в печатном или электронном виде по адресу:

г. Белово, ул. Советская, 21, каб. №201 (организационно-территориальное

управление), на электронный адрес: orgter@yandex.ru, тел. 2-45-37.

4. Подведение итогов и награждение
4.1. Для подведения итогов конкурса создается комиссия по организации и

проведению городского конкурса «Лучшее СНТ Беловского городского округа» при

Администрации Беловского городского округа (далее комиссия).

4.2. Победитель конкурса определяется конкурсной комиссией (приложение 2 к

настоящему Положению) по критериям, указанным в пп 3.2 настоящего положения.

4.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем

приняло участие не менее 2/3 ее состава.

4.4. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса оформляется в виде

протокола по итогам конкурса, который подписывается председателем комиссии и

секретарем комиссии.

4.5. Победитель конкурса извещается комиссией о времени и месте награждения.

4.6. Победитель конкурса, в лице председателя СНТ награждается Почетной

грамотой Администрации Беловского городского округа.

4.7.Звание «Лучшее СНТ Беловского городского округа» присваивается на год.

Заместитель Главы Беловского городского

округа – руководитель аппарата                                                       М.П. Мерзлякова

mailto:orgter@yandex.ru

6

Приложение 1

к Положению о городском конкурсе

«Лучшее СНТ Беловского городского округа»

Форма заявки

на участие в городском конкурсе «Лучшее СНТ Беловского городского округа»

1 Наименование СНТ

2 Адрес СНТ

3 ФИО председателя

4 Контактный телефон

5 Общая занимаемая площадь (га)

6 Количество членов

№

п/п

Критерии Предоставляемый материал

1. Состояние подъездных дорог к СНТ  Фото

2. Наличие ворот, шлагбаума и т.п.  Фото

3. Наличие ограждения Фото

4. Наличие наружной информации  Фото

5. Состояние внутренних дорог  Фото

6. Санитарное состояние внутренней территории  Фото

7. Электрификация Фото

8. Вывоз ТКО (заключение договора, наличие

контейнеров, бункеров)

Фото + копия договора на

вывоз ТКО

9. Организация  пожарной  безопасности:

- наличие информационного стенда  Фото

- наличие инструкции по пожарной

безопасности

Копия инструкции

- проведение инструктажа о мерах пожарной

безопасности  с членами  СНТ  (под протокол,

с наличием подписей членов СНТ)

Копия протокола

- наличие  пожарных водоемов (запас воды) и

гидрантов

Фото

7

-наличие и исправность первичных средств

пожаротушения

Фото

10. Наличие названий улиц, нумерация участков

(домов)

Фото

11. Наличие внутреннего информационного

стенда, билборда, баннера и т.п. о

деятельности СНТ

Фото

12. Организация охраны и патрулирования  Копия договора

13. Организация внутренних конкурсов,

соревнований, совместное проведение

массовых праздников

Фото + краткое описание

проведенных мероприятий в

товариществе

14. Участие в общегородских мероприятиях  Фото + краткое описание

мероприятий, в которых

приняли участие садоводы

К заявке прилагаются:

1. Копия ОГРН, ИНН юридического лица, Устав.

2. Копия бухгалтерского отчета в ФНС за предыдущий год (2022 год).

8

Приложение 2

к Положению о городском конкурсе

«Лучшее СНТ Беловского городского округа»

Состав

комиссии по проведению городского конкурса

«Лучшее СНТ Беловского городского округа»

Мерзлякова

Марина Петровна

председатель комиссии, заместитель

Главы Беловского городского округа – руководитель

аппарата

Калашникова

Юлия Юрьевна

секретарь комиссии, консультант –  советник

организационно – территориального управления

Аксанова

Алина Евгеньевна

начальник управления культуры Администрации

Беловского городского округа

Архипова

Олеся Алексеевна

заместитель председателя комиссии, начальник

организационно – территориального управления

Колесник

Андрей Владимирович

и.о. заместителя Главы Беловского городского округа по

ЖКХ

Косвинцева

Елена Валерьевна

начальник управления по работе со СМИ Администрации

Беловского городского округа

Морозова Елена

Александровна

начальник отдела  по ЖКХ

Печенин

Александр Анатольевич

начальник Территориального управления  пгт Новый

Городок

Понамарев

Андрей Александрович

начальник Территориального управления  пгт Бачатский

Романов

Виталий Владимирович

начальник Территориального управления  Центрального

района

Сикова

Елена Александровна

начальник Территориального управления  пгт Грамотеино

Олейникова

Анастасия Федоровна

начальник Территориального управления  пгт Инской

Шувалов

Алексей Николаевич

начальник  Территориального управления  мкрн

Бабанаково

Заместитель Главы Беловского

9

городского округа – руководитель аппарата                                     М.П. Мерзлякова